APPENDICE N° 1

ADMISSION D'UN MEMBRE DANS LA COMMUNAUTÉ

Tourtemagne, 18 février 1489

In nomine Domini Amen. Anno ejusdem domini millesimo quatercentesimo octuagesimo nono, indictione septima cum eodem anno, sumpta die vero XVIII mensis februarii Turthemagnie in via publica costergii ante capellam beate Marie de Turthemagnia in presentia mis notarii subscripti ac testium subnominatorum, fuerunt personaliter constituti Janinus Steyner et Martinus Wirley alias Stewillioz de Turthemagnia uti procuratores et eo nomine communitatis villagii de Turthemagnia, constante procuratorio inde scripto et subsignato manu viri discreti Petri de Vico notarii publici de anno Domini millesimo quatercentesimo octuagesimo octavo, indictione sexta, die vero secunda mensis junii quodquidem procuratorium ego notarius subsignatus vidi, legi, tenui sanum et integrum non abrasum, non cancellatum nec in aliqua sui parte viciatum, ut michi prima facie apparuit; igitur: Dicti Martinus et Janinus procuratores ut supra non vi non dolo neque metu inducti nec coacti sed scientes, prudentes et spontanei ac de juribus et factis suis et ipsius communitatis ad plenum informati necnon laude, consilio et voluntate Hans am Hengart clerici, Stephani Balmer, Hans Locher Antillioz, Berthold Perrini Schwyther, Hans Weneth, Ludovici zer Forwon, Petri Locher, Georgii Eytier, Nycodi Gaffner, Theodoli Jackyn et Anthen Wenech de Turthemagnia ibidem presentium laudantium et consentientium pro se et suis heredibus atque successoribus dicte communitatis, considerata utilitate dicte communitatis, posuerunt associaveruntque Albrectum Schluotter de Rarognia commorantem nunc Turthemagnie et suos heredes in omnibus et singulis bonis communibus dicte communitatis Turthemagnie ubicumque dicta bona communia sint, tam in nemoribus, silvis, pascuis, pasturagiis, incisionibus, aquis, redditibus, serviciis, placitis, usagiis quam aliis quibuscumque bonis communibus prout dicta communitas de Turthemagnia utitur seu actenus uti consuevit, volentes et consencientes dicti procuratores nomine et laude predictis, quod ipse Albrectus et sui heredes de dictis bonis communibus ex nunc in antea perpetue gaudeant et utantur racionabiliter secundum facultatum sibi contingentem ac etiam contribuat cum ipsis hominibus prout unus ipsorum, et hoc precio undecim librarum Mauriciensium semel monete patrie Vallesii cursibilis nomine intragii persolutarum et in utilitatem dicte communitatis in necessitate positarum, ut assuerunt, promisitque dictus Albrectus iuramento suo subscripto eidem communitati esse probus et fidelis in augmentum dicte communitatis et in commodum siquidem et dampnum deffendere toto suo posse; item actum est quod si idem Albrectus non vellet imposterum consentire in causis communibus dicte communitatis ubi major pars communitatis consentiret quod eo tunc perdat dictam communitatem. Que omnia et singula premissa promiserunt dicte partes juramentis suis tactis Dei evangeliiis sacro sanctis, et sub obligatione omnium bonorum suorum mobilium et immobilium, presentium et futurorum quorumcunque ut supra habere et perpetue tenere rata, grata, firma et valida et numquam contra facere, dicere vel venire per se vel per alium clam vel palam aliquo modo imposterum nec alicui contra ire volenti in aliquo consentire cum omni juris et facti ad hec necessaria renuntiatione. De quibus premissis michi notario publico subscripto jussum fuit fieri duo publica instrumenta consimilia ad opus dictarum parcium que corrigi, refici, emendari aut melius dictari valeant si opus fuerit ante exhibitionem vel post ad dictamen peritorum vera facti substantia non mutata vel viciata.

Teste ad hec fuerunt vocati et rogati videlicet discretus vir Anthonius Gietetaz maior Leuce, Hans de Cabanis de Ayer, honorabilis vir dominus Anthonius Grant sacerdos et rector dicte cappelle Turthemagnie et ego Nycolaus Olyveri, clericus, Leuce burgensis, diocesis Sedunensis, notarius auctoritate imperiali publicus qui omnia et singula premissa levavi et in hanc publicam formam redegi signoque et nomine meis michi solitis et consuetis fideliter signavi ut rogatus in testimonium omnium universorum et singulorum premissorum veritatis.

Tourtemagne, Archives communales, B 2.

Signetum notarii.

APPENDICE N° 2

SUPPLIQUE DES HABITANTS DE TOURTEMAGNE AU PAPE MARTIN V

Rome, 16 décembre 1426

Beatissime Pater. Cum devoti oratores vestri universi habitatores et incole villagii de Turtemagnia parrochiani parrochialis ecclesie de Leuca Sedunensis diocesis ab ipsa eorum parrochia pluribus miliaribus distare noscantur, unde hiemis tempore que ibidem mirabiles etiam conditioni humane satis contrarios intensi frigoris producit effectus. Nam propter nivium glacierumque habundantiam vias plerumque detegentium et alia[s] viarium pericula ipsam eorum parrochiam debitis temporibus prout tenentur et vellent frequentare et visitare non possunt, ex quibus incommoda plurima et maxime animarum pericula ipsis imminere et accidere verentur. Etiam reperiuntur nonnulli in corpore debiles atque senes qui pluribus annis propter premissa, missas et alia divina non audiverunt. Verum Beatissime Pater, dicti habitatores et incole dum alias patria eorum per inimicos invadentur quibus ad resistendum se impotentes extimarunt, Dei genitricis Virginis Marie in eorum auxilium devotius innotarunt et quandam capellam in dicto eorum villagio in honorem et sub titulo eiusdem gloriose Virginis, sub spe redemptionis eorum et victorie contra eosdem inimicos obtinende construere atque edificare voverunt, unde ad statum ut pie creditur intercessionem ipsius gloriose Virginis ipsi habitatores et incole dictos eorum inimicos fugarunt et alias victoriam de ipsis obtinuerunt, unde tractu temporis iuxta eorum votum huiusmodi quandam capellam sub vocabulo et in honorem gloriose Virginis Marie in dicto eorum villagio construxerunt, ipsam consecrari obtinuerunt. Desiderantesque ulterius super huiusmodi eorum periculis et incommoditatibus provideri, ac divinum cultum in eadem capella possetinus adaugeri. Supplicant igitur eidem S. humiliter et devote iidem habitatores et incole quatenus ipsis in premissis paterno consulentes affectu ut eandem capellam in titulum perpetui beneficii pro una persona idonea quatuor vel quinque missas septimanis singulis inibi celebraturas dotare atque competenter fundare quodque etiam cimiterium circa eandem ubi propter distantiam dicte eorum parrochialis ecclesie defunctorum corpora sepeliantur, fonsque baptismi in ipsa erigatur consecrari facere possint, dictaque persona in eadem ipsis sacramenta ecclesiastica ministrare valeat, ipsis et eidem persone licentiam et gratiam concedere, iure parrochialis ecclesie et alterius cuiuscunque semper salvo, diocesani loci et alterius licentia vel consensu semper hoc minime requisitis ordinario loci et extunc inantea quotiens illam vacare contigerit ipsis supplicantibus reservare dignemini. Non obstantibus constitutionibus et statutis apostolicis ceteris contrariis quibuscunque et cum clausulis oportunitis fiat ut petitur sine preiudicio. o.